

دیدگاه

دیپلماسی اقتصادی ایران و ظرفیت‌های اسلام‌آباد

«پیرمحمد ملازهی» کارشناس مسائل منطقه درباره اهمیت اقتصادی مسفر رئیس جمهوری ایران به پاکستان برای کشورمان به «راهبرد معاصر» گفت: یکی از موضوعات برجسته در سفر آیت الله رئیسی به پاکستان تقویت مناسبات تجاری میان دو کشور است، زیرا وی قبل از حرکت به سمت اسلام آباد بر این موضوع تأکید و اعلام کرد، هدف‌گیری تجارت خارجی ایران با پاکستان بر مبنای ۱۰ میلیارد دلار تعیین شده است.

وی افزود: به نظر می‌آید رقم اعلام شده برای ارتقای ظرفیت تجارت خارجی دو کشور قابل تحقق است، زیرا ایران و پاکستان ظرفیت‌های خوبی برای این موضوع دارند. کارشناس مسائل منطقه عنوان کرد: وجود سه منطقه مرزی فعال اعم از ریمدان که در ۱۲۰ کیلومتری چابهار و ۵۰ کیلومتری مسیر چابهار – راسک قرار دارد، مرز سراوان در کهک و منطقه تفتان میراجوه که ازجمله مهم ترین گذرگاه مرزی میان ایران و پاکستان به‌شمار می‌رود، در راستای توسعه تجارت خارجی دو همسایه بسیار حائز اهمیت است. منطقه ریمدان از سال ۹۵ برای جابجایی رسمی کالا میان ایران و پاکستان مشخص شده است.

ملازهی گفت: این گذرگاه از مسیر ریلی ایران را به پاکستان و شبیه قاره هند وصل می‌کند، بنابراین ظرفیت‌های بسیار خوب مرزی برای توسعه تجارت خارجی میان دو کشور وجود دارد. بخش اصلی تجارتهی که تاکنون به صورت رسمی میان ایران و پاکستان وجود داشته مرتبط با صادرات انرژی از ایران است، زیرا شرکت نفت مجوزهایی در این زمینه صادر کرد؛ به طوری که از این محل سالانه حدود ۶ میلیارد دلار مبادله مالی شکل می‌گیرد.

وی توضیح داد: بخش دیگر کالاهای تجاری است که قابلیت بسیار زیادی برای توسعه روابط دارد و از آن جمله می‌توان به نیاز عظیم پاکستان به واردات کاشی و سرامیک تولیدی ایران پرداخت. با توجه به کیفیت بین‌المللی قابل توجه کاشی و سرامیک تولید ایران، پاکستان خریدار بسیار خوبی برای این محصول است، ضمن اینکه پاکستان به واردات کالاهای مختلفی از ایران نیاز دارد. انتظار می‌رود دستگاه دیپلماسی کشور زمینه‌های لازم را برای بازاریابی و تبار و تولید کنندگان ایرانی در پاکستان فراهم کند.

کارشناس مسائل منطقه درباره سایر ظرفیت‌های تجارت خارجی ایران و پاکستان گفت: پاکستان در زمینه خرید محصولات پتروشیمی و پلاستیک مشتری بسیار خوبی است، بنابراین باید در بازار پاکستان به شکل مدون بازاریابی کرد تا نیازهای مختلف این کشور شناسایی شود.

ملازهی درباره واردات کالای مورد نیاز ایران از پاکستان تصریح کرد: ایران می‌تواند برخی کالاهای تولید پاکستان را که در کشور تولید نمی‌شود یا مزیت تولید ندارد، وارد کند. اگر تبادل پاکستان به شکل جدی و سازمان یافته میان دو کشور ناظر بر حل مشکلات گمرکی و تفاهم در موضوعات مرتبط با تعرفه صادرات و واردات شکل بگیرد، قطعاً زمینه‌های لازم برای تحقق ۱۰ میلیارد دلار تبادل تجاری میان دو کشور وجود دارد و موضوع مدنظر دولت سیزدهم محقق می‌شود.

وی با بیان لزوم واردات ماشین آلات پیشرفته صنایع مورد نیاز ایران با واسطه گری پاکستان از اروپا و آمریکا گفت: با توجه به اینکه بخش قابل توجهی از ماشین‌آلات صنعتی و معدنی کشور فرسوده شده است و برای جیش و رشد تولید نیازمند واردات ماشین آلات و فناوری‌های روز دنیا هستیم، پاکستان که تحریم نیست می‌تواند واسطه واردات ایران باشد، به راحتی کالاهای مورد نیاز ایران را از اروپا و آمریکا وارد کند و در ازای واردات، کالای ایرانی به پاکستان صادر شود.

ملازهی تأکید کرد: میان چین و هند بر سر موضوع بندر گوادر و چابهار رقابت وجود دارد، زیرا چینی‌ها نزدیک به ۴۶ میلیارد دلار در بندر گوادر سرمایه‌گذاری کرده‌اند و مایلند خط ترانزیتی از گوادر به مناطق مختلفی در پاکستان و چین حتی تا افغانستان بکشند، منتهی با توجه به اینکه قرار است هندی‌ها سرمایه‌گذاری عظیمی در بندر چابهار داشته باشد و به دلیل اینکه چین و هند در این زمینه رقابت دارند؛ پاکستان‌ها مایل به راه افتادن چابهار و سرمایه‌گذاری هند در این منطقه نیستند.

کارشناس مسائل منطقه تصریح کرد: چین راه حلی مبنی بر این ارائه داده که در بندر گوادر و چابهار شریک هم باشند. بر مبنای این شراکت، خط آهنی از بندر گوادر تا چابهار به آسیای مرکزی از سوویی و راه آهن از چابهار به سمت زابل و افغانستان و شعبة دیگر از سمت خراسان جنوبی و خراسان رضوی از سوی دیگر کشیده شود تا به سرخس و خط آهن ترکمنستان وصل شود و کل آسیای مرکزی را پوشش دهد.

وی افزود: اگر ایران در این موضوع بتواند توافق پاکستان را جلب کند، در زمینه تجارت خارجی و بهره‌برداری‌های مالی و اقتصادی از مسیر ترانزیتی یاد شده دستاورد قابل توجهی خواهد داشت.

ملازهی تأکید کرد: خوشبختانه به تازگی میان ایران و ازبکستان قراردادی برای استفاده از این خط ریلی منعقد شده است. با توجه به اینکه چینی‌ها معتقدند به جای رقابت در دو بندر بهتر است همکاری شکل بگیرد و تأکید دارند بزرگراه راهدان‌زای خط آهن را تقیل می‌کنند تا با ایران و پاکستان و آسیای مرکزی تجارت داشته باشند، اگر این موضوع محقق شود خوب است اما نیاز به کار در هند دارد، زیرا به نظر نمی‌آید به دلیل تنش‌های میان پاکستان و هند به سرعت محقق شود.

وی عنوان کرد: با توجه به اینکه منطقه چابهار تحت تحریم‌های آمریکا قرار گرفته و رقابت بر سر این منطقه و تجارت خارجی میان کشورهای یاد شده بالاست، باید منتظر ماند عاقبت رقابت چه می‌شود و ایران در همکاری با کشورهای یاد شده چه نتیجه مالی و اقتصادی‌ای می‌تواند کسب کند.

دیپلماتیک

تعیین سر کنسول جدید عربستان در مشهد

سفیر عربستان در تهران با اشاره به گسترش روابط ایران و عربستان از تعیین سرکنسول جدید این کشور در مشهد و سفر قریبالوقوع معاون فیصل بن فرحان به تهران خبر داد. روابط ایران و عربستان شاهد گام‌های جدید در مسیر صلح و آشتی تاریخی است و فرودگاه مدینه منوره روز گذشته-دوشنبه- مظان اولین عمره‌گذاران ایرانی بعد از سال ۲۰۱۶ بود. «عبدالله العزنی» سفیر عربستان در تهران در گفت‌وگو با روزنامه الشرق گفت: انتظلم می‌رود طی چند روز آتی و قبل از آغاز موسم حج تمتع ۶ هزار زائر ایرانی برای حج عمره عازم مکه شوند.

وزارت خارجه ایران باز خواهد شد و این‌ امر پس از رعایت کلیه شروط فنی عربستان از طرف ایرانی است که توسط سازمان هواپیمایی عربستان و آژانس‌های ذی‌صلاح سعودی تایید شده است.

سفیر عربستان در تهران گفت: برای حضور در مراسم بدرقه اولین پرواز عمره‌گذاران ایرانی به فرودگاه بین‌المللی تهران رقتم و به همراه مسئولان ایرانی و شخصیت‌های دینی از ساعت ۲ بامداد تا زمان پرواز هواپیما در ساعت ۶ صبح در این مراسم شرکت کردم.

عبدالله العزنی همچنین اعلام کرد: محمد نوار العتیبی، دیپلمات سعودی به عنوان سرکنسول عربستان در مشهد تعیین شده و به محض انجام اقدامات لازم کار که احتمالاً دو هفته طول بکشد در یکی از هتل‌های مشهد به عنوان مقر موقت کنسولگری عربستان فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.

وی درمورد اقدامات انجام شده برای سفر شهروندان سعودی به ایران نیز گفت: شهروندان سعودی ابتدا قبل از سفر به ایران نیازمند موقوفت رسمی وزارت کنسوز از طریق سفارت «ایشه» هستند و مساله از سرگیری سفرها میان ایران و عربستان درحال بررسی است. روابط تهران و ریاض در تمامی زمینه‌ها شاهد پیشرفت است و سفرهای متقابل میان هیات‌های رسمی مداوم دارد.

سفیر عربستان در ادامه گفت: ولید الخریجی، معاون وزیر خارجه عربستان به‌زودی به تهران سفر خواهد کرد و هفته آینده نیز هیاتی از سازمان توسعه صادرات عربستان به ایران می‌آید و در اکتسیو تهران مشارکت خواهد کرد، از سوی دیگر مهدی مقری، معاون اقتصادی وزیر خارجه ایران نیز در نشست داووس مشارکت خواهد کرد.

العزنی در بخش دیگری خاطرنشان کرد: مقرهای دیپلماتیک که در سال ۲۰۱۶ به آنها حمله شد اجاره‌ای بود و ملک دولت سعودی نبود. در نظر داریم که طی سال‌های آتی مقر دیپلماتیک برای هیات سعودی در تهران برپا کنیم. فعالیت نمایندگی دیپلماتیک عربستان در تهران و کنسولگری در مشهد به دفترهای اجاره‌ای انتقال داده خواهد شد واکنون درحال انجام مقایسه بین گزینه‌های موجود در این دو شهر هستیم.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی

تمی در گفت‌وگویی با اشاره به این که قصد دارد به زودی به ایران سفر کند، خواستار همکاری بیشتر ایران با آژانس شد.

«افائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی گفت: آژانس مدعی شد که غنی‌سازی اورانیوم توسط ایران و نبود دسترسی بازرسان بین‌المللی به تأسیسات اتمی آن، به نگرانی‌ها درباره فعالیت‌های هسته‌ای آن دامن می‌زند.

با این وجود، گروسی گفت که نسبت به حفظ گفت‌وگوها در این باره متعهد است.

خبرگزاری آلمانی دوپچه وله گزارش داد که گروسی در گفت‌وگویی با این خبرگزاری مدعی شد ایران «چند هفته، نه چند ماه» با در اختیار داشتن اورانیوم غنی‌شده کافی برای ساختن یک بمب اتمی فاصله دارد. او افزود، اما به معنای این نیست که ایران سلاح اتمی دارد یا در این بسازه در اختیار خواهد داشت.

مدیرکل آژانس توضیح داد، در حالی که غنی‌سازی اورانیوم در سطح نظامی نگران‌کننده است، نمی‌توان بر اساس این نتیجه گرفت که ایران در حال حاضر یک سلاح اتمی دارد. گروسی گفت که اهداف ایران در این زمینه مشخص نیست و تنها می‌توان درباره آن گمانه‌زنی کرد.

اسرار نگرانی مدیرکل آژانس در حالی درباره برزاه همکاری ایران مطرح می‌شود که ایران یک سال و نیم پس از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای(برجام) در سال ۲۰۱۸، متحمل شدن تحریم‌های بازگردانی‌شده واشنگتن و بدهدعی شرکای اروپایی در کاهش تاثیر تحریم‌های آمریکا، اعلام کرد که در پنج گام تعیین‌شده و طبق بند ۳۶ برجام از انجام دادن برخی تعهدات داوطلبانه خود در توافق فاصله می‌گیرد.

محدود کردن امکانات نظارتی آژانس در تأسیسات ایران نیز اقدام متقابل تهران در واکنش به قطعنامه تبهیبهی آمریکا و شرکای اروپایی برجام در دو سال گذشته انجام شد.اما مذاکرات میان ایران و آژانس برای حل‌وفصل مسائل پادمانی باقی‌مانده ادامه دارد و ایران تا کنون به تعهدات خود در بیانیه‌های مشترک با آژانس عمل کرده است.

اگرچه، مقامات ایران تأکید کرده‌اند در صورت بازگشت تمامی طرفین توافق به اجرای تعهدات خود، اقدامات انجام‌شده را به حالت اولیه بازمی‌گرداند.

در این میان، مذاکرات میان ایران و طرفین اصلی برجام به‌ منظور احیای این

گروسی در آستانه سفر به ایران تأکید کرد

نیاز آژانس به گسترش همکاری با تهران



اسلامی اعلام کرد

گام‌های اساسی ایران برای توسعه نیروگاه‌های اتمی

«محمد اسلامی»، رییس سازمان انرژی اتمی در جریان بازدید

از واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهردر درباره میزان برق هسته‌ای

تولید شده در این نیروگاه گفت: در یک دهه گذشته ۶۳ میلیارد

کیلووات ساعت برق در نیروگاه اتمی بوشهر تولید شده است.

وی افزود: سال ۱۴۰۲ جشن دهمین سال تولید برق از نیروگاه اتمی بوشهربرگزار شد و بر اساس آمار در یک دهه گذشته ۶۳

میلیارد کیلووات ساعت برق هسته‌ای در این نیروگاه تولید شده

است.

رییس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: تولید این میزان برق هسته‌ای، موجب صرفه‌جویی ۱۰۳ میلیون بشکه نفت خام شده

که ارزش این میزان صرفه‌جویی در مصرف سوخت‌های فسیلی

بیش از ۸ میلیارد دلار است.

اسلامی خاطر‌نشان کرد: تاکنون با تولید ۶۳ میلیارد کیلووات

توافق که در مارس ۲۰۲۱ آغاز شد، به بن‌بست رسیده است.

ایران طی توافق هسته‌ای متعهد شده بود که در ازای لغو کلیه تحریم‌های آن، فعالیت‌های هسته‌ای خود را محدود کند.

دوپچه وله در ادامه نوشت که گروسی مدعی شد، آژانس از سطح دسترسی

مورد نیازش در ایران برخوردار نیست که گمانه‌زنی درباره فعالیت‌های هسته‌ای آن

را تشدید می‌کند.

او همچنین به‌حل‌وفصل نشده مسئله برخی یاقته‌های آژانس، از جمله آذرات اورانیوم در محل‌های پیش‌بینی‌نشده اشاره

کرده و گفت که این موضوع به تردیدها

فاینشال تایمز بررسی کرد

خونسردی حزب‌الله در تنش ایران و اسرائیل

تنش‌ها بین اسرائیل و گروه حزب الله لبنان از زمان حمله ۷ اکتبر حماس منجر به مرگبارترین درگیری‌ها در آن سسوی مرزهای اسرائیل در طی چند دهه گذشته شده است. با این حال زمانی که مخاصمات منطقه‌ای به خطرناک‌ترین سطح خود رسید، و تهران در اقدامی بی‌سابقه ۳۰۰ موشک و پهپاد به سمت اسرائیل شلیک کرد، نقش آفرینی حزب الله در این درگیری عمدتاً نادیدین بود.

در روز ۱۴ آوریل، حزب الله در هماهنگی با حملات تهران ده‌ها راکت به سمت مواضع نیروهای اسرائیلی در بلندی‌های جولان شلیک کرد که به احتمال بسیار زیاد از محل استقرار نیروهای این گروه در خاک سوریه شلیک شده بود.

اما این آتشباری محدودتر از حملات دیگری بود که حزب الله از ماه اکتبر انجام



کارنامه سیاه و تاریکی در عدم رعایت حقوق بشر گروه‌های رنگین پوست و بومی خود، نقش داشتن در کودتاهای و تجاوز به حاکمیت و استقلال کشورها دارد. مجلس نمایندگان آمریکا نیز اول اردیبهشت‌ماه جاری برابر «قانون مهسا» را تصویب کرد که به تفصیل «قانون مسئولیت حقوق بشری و امنیتی مهسا امینی» نام دارد و در صورت تصویب نهایی، مقامات ارشد جمهوری اسلامی ایران و تمامی دفاتر مربوط به آنها را به دلیل ادعای نقض حقوق بشر و حمایت از ترویرسم تحریم می‌کند. این دومین بار است که «قانون مهسا» در مجلس نمایندگان آمریکا تصویب می‌شود. نخستین بار شه‌ریور سال گذشته‌ای طرح یا ۴۰۱ رای موافق مجلس نمایندگان و سه رای مخالف تصویب شد. اما این ارسال به کمیته روابط خارجی مجلس سنا، سناتورهای خود موکرات تغییراتی را بر مثن آن اعمال کردند که از جمله محدودیتی چهار ساله بر آن لحاظ می‌کرد.

گزارش‌های حقوق بشری آمریکا به دلیل دخالت در امور داخلی کشورها، استانداردهای دوگانه، عدم رعایت اصل بی‌طرفی و نادیده گرفتن فرهنگ‌ها و سبک زندگی کشورها همواره مورد انتقاد است. رئیس مجلس نمایندگان، طرح اولیه «قانون مهسا» را بدون تغییرات سناتورهای

بولیتیک

واکنش ایران

به تحریم‌های جدید اروپایی

حسین امیرعبداللّه‌یان، وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به تصمیم اتحادیه اروپا بسرای وضع تحریم علیه ایران در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: مایه تاسف است که اتحادیه اروپا در ایجاد محدودیت غیرقانونی بیشتر علیه ایران سریع تصمیم می‌گیرد، فقط به این دلیل که ایران از حخش برای دفاع از خود در برابر تجاوزات گستاخانه رژیم اسرائیل استفاده کرده است.

وی گفت: اتحادیه اروپا نباید از توصیه واشنگتن برای رضایت رژیم جنایتکار اسرائیل پیروی کند. در حالی که رژیم اسرائیل به نسل‌کشی فلسطینیان با ارتکاب جنایات جنگی ترکیبی و حملات موشکی و ایجاد قحطی ادامه می‌دهد، واکنش اتحادیه اروپا به آن تقریباً چیزی بیش از کلمات توخالی نیست.

امیرعبداللّه‌یان تصریح کرد: اتحادیه اروپا باید مسئولانه عمل کرده و رژیم اسرائیل را تحریم کند.

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اروپا روز گذشته از تصمیم این بلوک برای گسترش تحریم‌های پهبادی علیه ایران خبر داد.

رویداد

تاکید امارات و عمان

بر کنترل تنش‌های خاورمیانه

عمان و امارات دپروز (سه‌شنبه) با صدور بیانیهای مشترک ضمن هشدار درباره پیامدهای بی‌ثباتی در منطقه، طرف‌های منطقه‌ای را به خویش‌نمندی حداکثری فراخواندند.

به گزارش خبرگزاری امارات (وام)، پس از سفر دو روزه «هیثم بن طارق» سلطان عمان به امارات و دیدار وی با مقامات این کشور از جمله «محمد بن زاید» رئیس امارات، دو کشور بیانیه مشترکی صادر کردند.

در این بیانیه آمده است که سران دو کشور تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی دارای اهمیت مشترک را بررسی و به تبادل دیدگاه در این خصوص پرداختند. آنها افزایش هماهنگی مواضع به نفع منافع مشترک و تقویت ارکان ثبات و امنیت در منطقه را مورد تأکید قرار دادند. دو طرف همچنین بسر موضوع خود مبنی بر حمایت از ثبات، امنیت و شکوفایی کشورها و ملت‌های منطقه و جهان تأکید کردند.

سران عمان و امارات در خصوص تحولات منطقه نیز طرف‌های منطقه‌ای را به پایبندی به خویش‌نمندی حداکثری به منظور حفظ منطقه و ملت‌های آن در برابر خطرات بی‌ثباتی و تشدید تنش‌ها فراخواندند.

دو طرف همچنین بار دیگر از سازمان ملل متحد و شورای امنیت خواستند تا به مسوولیت خود برای تقویت صلح و امنیت جهانی عمل کنند.

استر آفریقا

پولیتیکو بررسی کرد

ناکامی استراتژی بایدن در آفریقا



پولیتیکو در مطلبی با اشاره به روی گرداندن بسیاری از کشورهای آفریقایی از آمریکا و به ویژه نیجر، و گسترش روابط آنها با روسیه، به دلایل شکست راهبرد رئیس جمهوری ایالات متحده در این زمینه پرداخته است.

به نظر می‌رسد مقام‌های آمریکایی دریافته‌اند که راهبرد آنها برای افریقا خود را با تغییر کشورهای آفریقایی جنگ زده برای قطع ارتباط با مسکو دیگر کارساز نیست.

به گفته ۲ مقام آگاه آمریکایی، فروپاشی اخیر در روابط با نیجر پس از ورود جنگنده‌های روسی و احتمال عقب نشینی نیروهای آمریکایی، باعث شده تا دولت جو بایدن درباره رویکرد خود برای حفظ متحدانش در مناطق نارام آفریقا فرضیات دیگری را در پیش گیرد.

این نشریه می‌افزاید: در حال حاضر کشورهای سراسر قاره آفریقا، از جمله چاد، جمهوری آفریقای مرکزی، مالی و لیبی ارتباط خود را با روسیه به‌سویژه در حوزه امنیت گسترش داده‌اند. به گفته یکی از مقام‌های واشنگتن،

جنگنده‌های شبه نظامی روس وارد نیجر شده و همین امر آمریکا را مجبور کرده تا برنامه خروج یک هزار و ۱۰۰ تن از کارکنان نظامی خود را از این کشور در چند ماه آینده آغاز کند. مقام‌های آمریکایی مدعی هستند که یکی از عمده نگرانی‌های آنها برای خروج از نیجر، از دست دادن سابق آفریقا در نظر روسیه است. «وقتی همه کشورهای آفریقایی (که شاهد کودتا بودند) فرانسوی‌ها را بیرون کردند، ما سعی کردیم با ایجاد صلح بتوانیم حضور خود را در آنجا حفظ کنیم. اما همه این راه حل‌ها جواب نمی‌دهد.

ما الان خارج و روسیه اکنون وارد شده است.» نکته دیگر قابل تامل از نظر نویسنده این مطلب آن است که دیپلمات قانون آمریکا، دولت اجازه تأمین بودجه دولت‌های کودتا، از جمله نیجر را ندارد. با این وجود مقام‌های ایالات متحده تلاش کرده‌اند تا زمانی که دوساره بتوانند حمایت‌های مالی و نظمی ارائه دهند، روابط دیپلماتیک خود را با این کشورها که بسیاری از آنها دارای منابع طبیعی گسترده‌ای هستند، حفظ کنند.

در این میان، رهبران آفریقایی نیز اگرچه اعلام کرده‌اند که خواهان حفظ روابط دیپلماتیک با واشنگتن هستند، اما به‌نشداند آنها را برای قبول دموکراسی به طور کامل نپذیرفته‌اند. برخی از رهبران آفریقایی از مداخله روسیه استقبال کرده و می‌گویند مسکو می‌تواند برخلاف واشنگتن کمک‌های امنیتی فوری را ارائه دهد. اما برخی دیگر حتی خواسته‌های آمریکا برای اصلاحات را پس زده و تأکید می‌کنند که غرب حق ندارد در مورد دموکراسی در آفریقا سخنرانی کند، آن هم وقتی که چالش‌های مشابهی را با متحدان دیگر خود در سایر نقاط جهان دارد.

از همین رو مقام‌های آمریکایی در تلاش برای یافتن راهی با هدف حفظ اتحادیه‌های درپینه در کشورهای آفریقایی دارای منابع طبیعی قابل توجه هستند.

یکی از مسئولان پنتاگون گفت: «مقام‌های آمریکایی به طور فزاینده‌ای بر این باورند که خروج کامل از شورهای که در حوزه دموکراسی با چالش‌هایی روبرو هستند، ممکن است علاقه‌نا نباشد.»